



# COMUNE DI CARLOFORTE

Provincia del Sulcis Iglesiente



MANUTENZIONE BIBLIOTECA EXME  
CUP: H52H24000610002

Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica

Contenuto: ANALISI DEI PREZZI UNITARI

All. **E**

La committente  
Il Sindaco  
Il R.U.P.

**Comune di Carloforte**  
**Dott. Stefano Rombi**  
**Dott. Ing. Nicola Uras**

Il Progettista **Dott. Arch. Carlo Vigo**

**Piazza Tristani, 7 - 09127 Cagliari**  
**Tel: 070 3511303; Fax: 06 233233435**  
**Cell: 328 9366444;**  
**e-mail: carlo.vigo@archiworld.it**

Marzo 2026

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria dell'edificio comunale "Biblioteca Ex-Me" sito in via XX settembre 48

**COMMITTENTE:** Comune di Carloforte

Carloforte, 24/03/2026

**IL TECNICO**  
Dott. Arch. Carlo Vigo

COMMITTENTE: Comune di Carloforte  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità  | IMPORTI  |                          | R.     |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------------|--------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           | unitario | TOTALE                   |        |
|                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |          | 1'168,49208              |        |
|                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (1 168.49208) euro                                                                                                                                                                                                                                                           |           |          | 1'168,49208<br>116,84921 |        |
|                           | T O T A L E euro / cad.                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |          | 1'285,34129              |        |
| Nr. 4<br>SAR24_NPF<br>.04 | Compenso per le lavorazioni di piccoli adeguamenti dell'impianto elettrico esistente quali: sistemazione di alcune scatole di derivazione, punti luce, interruttori unipolari, prese elettriche, ecc. secondo le indicazioni della Direzione Lavori.                                                             |           |          |                          |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                          |        |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.                                                                                                                                                                                                                           | 20,00000  | 1,14223  | 22,84460                 | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                           | 100,00000 | 0,01142  | 1,14200                  | MAT/PR |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ...<br>di cui MDO/RU= 53.92%; MAT/PR= 25.13%; ATT/AT= 0.00%; m                                                                                                                                                        | 30,00000  | 4,00531  | 120,15930                | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0001.0091] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina pe ...<br>di cui MDO/RU= 54.14%; MAT/PR= 24.91%; ATT/AT= 0.00%; cad.                                                                                                                                                     | 6,00000   | 3,07998  | 18,47988                 | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0001.0116] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di imp ...<br>di cui MDO/RU= 64.55%; MAT/PR= 10.29%; ATT/AT= 4.21%; m                                                                                                                                                        | 12,00000  | 5,65792  | 67,89504                 | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0004.0016] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ...<br>di cui MDO/RU= 27.07%; MAT/PR= 51.98%; ATT/AT= 0.00%; cad.                                                                                                                                                     | 3,00000   | 27,31352 | 81,94056                 | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0004.0031] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALA ...<br>di cui MDO/RU= 25.52%; MAT/PR= 53.53%; ATT/AT= 0.00%; cad.                                                                                                                                                     | 3,00000   | 31,33113 | 93,99339                 | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0006.0001] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ...<br>di cui MDO/RU= 53.25%; MAT/PR= 25.80%; ATT/AT= 0.00%; m                                                                                                                                                        | 45,00000  | 1,17514  | 52,88130                 | AN     |
|                           | (A) [SAR24_PF.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ...<br>di cui MDO/RU= 51.65%; MAT/PR= 27.40%; ATT/AT= 0.00%; m                                                                                                                                                        | 36,00000  | 1,81296  | 65,26656                 | AN     |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora                                                                                                                                                                                                                                          | 2,50000   | 23,03000 | 57,57500                 | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora                                                                                                                                                                                                                                          | 2,50000   | 27,54000 | 68,85000                 | MDO/RU |
|                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (651.02763) euro                                                                                                                                                                                                                                                      |           |          | 651,02763<br>97,65414    |        |
|                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (748.68177) euro                                                                                                                                                                                                                                                             |           |          | 748,68177<br>74,86818    |        |
|                           | T O T A L E euro / a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          | 823,54995                |        |
| Nr. 5<br>SAR24_NPF<br>.05 | Compenso per le lavorazioni di rimozioni di impianti posizionati e/o collegati all'inferriata superiore della biblioteca comunale denominata Ex Me di Carloforte; comprese tutte le ... icato dall'Amm.ne Comunale e/o dalla Direzione lavori, in attesa di successivo rimontaggio da compensarsi separatamente. |           |          |                          |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                          |        |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.                                                                                                                                                                                                                           | 100,00000 | 1,14223  | 114,22300                | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                           | 100,00000 | 0,01142  | 1,14200                  | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                        | 8,00000   | 29,99500 | 239,96000                | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                          | 8,00000   | 27,79750 | 222,38000                | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                               | 16,00000  | 24,89500 | 398,32000                | MDO/RU |
|                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (976.02500) euro                                                                                                                                                                                                                                                      |           |          | 976,02500<br>146,40375   |        |
|                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (1 122.42875) euro                                                                                                                                                                                                                                                           |           |          | 1'122,42875<br>112,24287 |        |
|                           | T O T A L E euro / a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          | 1'234,67162              |        |
|                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |          |                          |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità  | IMPORTI   |             | R.     |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------------|--------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           | unitario  | TOTALE      |        |
|                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |           |             |        |
| Nr. 6<br>SAR24_NPF<br>.06 | ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito secondo norma UNI-E-10147.                     |           |           |             |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |           |             |        |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                          | 0,01400   | 27,79750  | 0,38917     | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                               | 0,01400   | 24,89500  | 0,34853     | MDO/RU |
|                           | (L) zinco kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 0,00100   | 220,00000 | 0,22000     |        |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 0,95770     |        |
|                           | Spese Generali 15.00000% * (0.95770) euro                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |           | 0,14366     |        |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 1,10136     |        |
|                           | Utili Impresa 10% * (1.10136) euro                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |           | 0,11014     |        |
|                           | T O T A L E euro / kg                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |           | 1,21150     |        |
| Nr. 7<br>SAR24_NPF<br>.07 | Solo posa in opera di ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, muratura delle grappe o dei tasselli di tenuta. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura montata.                                   |           |           |             |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |           |             |        |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.                                                                                                                                                                                                                                                 | 25,00000  | 0,01088   | 0,27200     | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                           | 25,00000  | 0,01142   | 0,28550     | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                          | 0,02500   | 27,79750  | 0,69494     | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                               | 0,02500   | 24,89500  | 0,62238     | MDO/RU |
|                           | (A) [SAR24_SL.0005.0003.0002] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ...                                                                                                                                                                                                                   |           |           |             |        |
|                           | di cui MDO/RU= 12.84%; MAT/PR= 44.14%; ATT/AT= 22.08%; m³                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,00100   | 244,21145 | 0,24421     | AN     |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 2,11903     |        |
|                           | Spese Generali 15.00000% * (2.11903) euro                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |           | 0,31785     |        |
| Nr. 8<br>SAR24_NPF<br>.08 | Riposizionamento degli impianti ubicati e/o collegati all'inferriata superiore della biblioteca comunale denominata Ex Me di Carloforte, nella posizione originaria oppure in altra ... i; comprese tutte le lavorazioni necessarie, edili ed impiantistiche, per dare gli impianti funzionanti a regola d'arte. |           |           |             |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |           |             |        |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.                                                                                                                                                                                                                           | 100,00000 | 1,14223   | 114,22300   | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                           | 100,00000 | 0,01142   | 1,14200     | MAT/PR |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                        | 8,00000   | 29,99500  | 239,96000   | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                          | 8,00000   | 27,79750  | 222,38000   | MDO/RU |
|                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                               | 16,00000  | 24,89500  | 398,32000   | MDO/RU |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 976,02500   |        |
|                           | Spese Generali 15.00000% * (976.02500) euro                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |           | 146,40375   |        |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 1'122,42875 |        |
| Nr. 9<br>SAR24_NPF<br>.09 | Intervento di pulizia di tutti canali di gronda e pluviali e dell'impermeabilizzazione dei solo canali di gronda interni della copertura della biblioteca comunale denominata Ex Me ... ti atmosferici e ristagni d'acqua, monocomponente, esente da solventi tipo Bioscud Fiber di Kerakoll Spa o equivalente.  |           |           |             |        |
|                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |           |             |        |
|                           | (E) [SAR24_PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           | 1'122,42875 |        |
|                           | Utili Impresa 10% * (1 122.42875) euro                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |           | 112,24287   |        |
|                           | T O T A L E euro / a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |           | 1'234,67162 |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |             |        |
|                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |           |             |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantità  | IMPORTI  |                          | R.     |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------------|--------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           | unitario | TOTALE                   |        |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |                          |        |
| Nr. 10<br>SAR24_PF.0<br>001.0009.001<br>6 | FINITURA, a stima cad.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 148,00000 | 1,14223  | 169,05004                | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                            | 86,00000  | 0,01142  | 0,98212                  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                         | 16,00000  | 29,99500 | 479,92000                | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                           | 16,00000  | 27,79750 | 444,76000                | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                | 30,00000  | 24,89500 | 746,85000                | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,00000   | 31,62750 | 126,51000                | MDO/RU |
|                                           | (A) [SAR24_PF.0012.0019.0010] Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso ... (qt=60*0,6)<br>di cui MDO/RU= 31.44%; MAT/PR= 5.19%; ATT/AT= 42.42%; m²                                                                                                                                             | 36,00000  | 24,84298 | 894,34728                | AN     |
|                                           | (A) [SAR24_PF.0001.0001] Fornitura e posa in opera di antipioggia impermeabilizzante ... (qt=60*0,60)<br>di cui MDO/RU= 27.04%; MAT/PR= 50.61%; ATT/AT= 1.40%; m²                                                                                                                                                 | 36,00000  | 40,10144 | 1'443,65184              | AN     |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (4 306.07128) euro                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          | 4'306,07128<br>645,91069 |        |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (4 951.98197) euro                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          | 4'951,98197<br>495,19820 |        |
|                                           | T O T A L E euro / a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |          | 5'447,18017              |        |
|                                           | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 0 ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. |           |          |                          |        |
|                                           | E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_PR.0001.0005.0016] CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPE ... t<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0364<br>- Incidenza Manodopera 0%                                                    | 1,00000   | 16,17600 | 16,17600                 | MAT/PR |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (16.17600) euro                                                                                                                                                                                                                                                        |           |          | 16,17600<br>2,42640      |        |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (18.60240) euro                                                                                                                                                                                                                                                               |           |          | 18,60240<br>1,86024      |        |
| Nr. 11<br>SAR24_PF.0<br>012.0015.000<br>1 | T O T A L E euro / t                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |          | 20,46264                 |        |
|                                           | Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, ecc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa  |           |          |                          |        |
|                                           | E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... ora                                                                                                                                                                                             | 0,00330   | 90,61674 | 0,29904                  | NL/AT  |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.                                                                                                                                                                                                                            | 25,00000  | 0,01142  | 0,28550                  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                         | 0,00830   | 29,99500 | 0,24896                  | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                           | 0,01330   | 27,79750 | 0,36971                  | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                | 0,01330   | 24,89500 | 0,33110                  | MDO/RU |
|                                           | ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00345<br>- Incidenza Manodopera 48.93%                                                                                                                                                                       |           |          |                          |        |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (1.53431) euro                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 1,53431<br>0,23015       |        |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (1.76446) euro                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          | 1,76446<br>0,17645       |        |
| Nr. 12                                    | T O T A L E euro / kg                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |          | 1,94091                  |        |
|                                           | Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi                                                                                                                                                                                                                               |           |          |                          |        |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |          |                          |        |

COMMITTENTE: Comune di Carloforte  
ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: Comune di Carloforte  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità                                                                              | IMPORTI                                                                                   |                                                                                       | R.                                                                          |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                       | unitario                                                                                  | TOTALE                                                                                |                                                                             |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                       |                                                                                           |                                                                                       |                                                                             |
|                                           | <b>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                       |                                                                                           |                                                                                       |                                                                             |
| Nr. 16<br>SAR24_PF.0<br>001.0001          | Fornitura e posa in opera di antipioggia impermeabilizzante fibrato per tetti, manti bituminosi e superfici esterne calpestabili, flessibile, resistente a UV, agenti atmosferici e ... ditivo universale rapido per base cementizie, rasanti o intonaci di tipo monocomponente all'acqua per interni o esterni.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_PR.0100.0005] BIOSCUD Fiber o equivalente kg/m2<br>(E) [SAR24_PR.0100.0006] NEUTRO Color o equivalente pz/m2<br>(E) [SAR24_PR.0100.0007] Preparazione con Active Prime Fix o equivalente m2<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05106<br>- Incidenza Manodopera 0.3991 | 0,01500<br>10,00000<br>0,21000<br>0,21000<br>0,05000<br>2,00000<br>0,17000<br>1,00000 | 47,46228<br>0,01088<br>29,99500<br>27,79750<br>31,62750<br>8,50000<br>17,37000<br>5,61000 | 0,71193<br>0,10880<br>6,29895<br>5,83748<br>1,58138<br>17,00000<br>2,95290<br>5,61000 | NL/AT<br>MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>MAT/PR |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (40.10144) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                       |                                                                                           | 40,10144<br>6,01522                                                                   |                                                                             |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (46.11666) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                       |                                                                                           | 46,11666<br>4,61167                                                                   |                                                                             |
|                                           | <b>T O T A L E euro / m²</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                       |                                                                                           | 50,72833                                                                              |                                                                             |
| Nr. 17<br>SAR24_PF.0<br>009.0001.000<br>3 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_PR.0042.0001.0003] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... m<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00901<br>- Incidenza Manodopera 53.92%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1,02000<br>0,02820<br>0,08670                                                         | 1,24836<br>23,03000<br>24,02000                                                           | 1,27333<br>0,64945<br>2,08253                                                         | MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU                                                  |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (4.00531) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                       |                                                                                           | 4,00531<br>0,60080                                                                    |                                                                             |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (4.60611) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                       |                                                                                           | 4,60611<br>0,46061                                                                    |                                                                             |
|                                           | <b>T O T A L E euro / m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                       |                                                                                           | 5,06672                                                                               |                                                                             |
| Nr. 18<br>SAR24_PF.0<br>009.0001.009<br>1 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. data in opera escluse le opere murarie<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_PR.0042.0003.0024] Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni ... cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00693<br>- Incidenza Manodopera 54.14%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,00000<br>0,02380<br>0,06500                                                         | 0,97057<br>23,03000<br>24,02000                                                           | 0,97057<br>0,54811<br>1,56130                                                         | MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU                                                  |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (3.07998) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                       |                                                                                           | 3,07998<br>0,46200                                                                    |                                                                             |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (3.54198) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                       |                                                                                           | 3,54198<br>0,35420                                                                    |                                                                             |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                       |                                                                                           | 3,89618                                                                               |                                                                             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità                                                        | IMPORTI                                                              |                                                                                                                          | R.                                                       |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                 | unitario                                                             | TOTALE                                                                                                                   |                                                          |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                 |                                                                      | 3,89618                                                                                                                  |                                                          |
|                                           | T O T A L E euro / cad.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                 |                                                                      | 3,89618                                                                                                                  |                                                          |
| Nr. 19<br>SAR24_PF.0<br>009.0001.011<br>6 | FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO CAVIDOTTO di impianto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati c ... i e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_AT.0005.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(A) [SAR24_SL.0005.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ...<br>di cui MDO/RU= 17.43%; MAT/PR= 38.21%; ATT/AT= 23.41%; m³<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01273<br>- Incidenza Manodopera 64.55%<br><br>Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (5.65792) euro<br><br>Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (6.50661) euro<br><br>T O T A L E euro / m     | 0,00330<br>50,00000<br>0,05420<br>0,10830<br>0,01080<br>0,00200 | 60,57071<br>0,01142<br>27,79750<br>24,89500<br>31,62750<br>171,35531 | 0,19988<br>0,57100<br>1,50662<br>2,69613<br>0,34158<br>0,34271<br>5,65792<br>0,84869<br>6,50661<br>0,65066<br>7,15727    | NL/AT<br>MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>AN      |
| Nr. 20<br>SAR24_PF.0<br>009.0004.001<br>6 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... o alluminio anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Interruttore unipolare 16 A<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0016] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.<br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.<br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.<br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.06146<br>- Incidenza Manodopera 27.07%<br><br>Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (27.31352) euro<br><br>Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (31.41055) euro<br><br>T O T A L E euro / cad. | 1,00000<br>1,00000<br>1,00000<br>1,00000<br>0,16700<br>0,20000  | 3,32150<br>5,22710<br>1,33073<br>8,08018<br>23,03000<br>27,54000     | 3,32150<br>5,22710<br>1,33073<br>8,08018<br>3,84601<br>5,50800<br>27,31352<br>4,09703<br>31,41055<br>3,14106<br>34,55161 | MAT/PR<br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU |
| Nr. 21<br>SAR24_PF.0<br>009.0004.003<br>1 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatto per impianti elettrici civili, dato in opera mont ... anodizzato fino a tre posti, compresi i collegamenti ed escluse le opere murarie. Presa 2P+T 16A impianti interni civili<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0031] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.<br>(E) [SAR24_PR.0042.0008.0036] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1,00000                                                         | 6,57912                                                              | 6,57912                                                                                                                  | MAT/PR                                                   |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                      | 6,57912                                                                                                                  |                                                          |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                  | Quantità | IMPORTI  |          | R.     |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|--------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                |          | unitario | TOTALE   |        |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          | 6,57912  |        |
| Nr. 22<br>SAR24_PF.0<br>009.0006.000<br>1 | DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.                                                                                                                                                                                                                                               | 1,00000  | 5,22710  | 5,22710  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0042.0008.0037] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.                                                                                                                                                                            | 1,00000  | 1,33073  | 1,33073  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0042.0008.0038] APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALEZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZION ... cad.                                                                                                                                                                            | 1,00000  | 8,08018  | 8,08018  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,20000  | 23,03000 | 4,60600  | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,20000  | 27,54000 | 5,50800  | MDO/RU |
|                                           | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |          |        |
|                                           | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0705                                                                                                                                                                                                |          |          |          |        |
|                                           | - Incidenza Manodopera 25.52%                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |          |        |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 31,33113 |        |
|                                           | Spese Generali 15.00000% * (31.33113) euro                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 4,69967  |        |
| Nr. 23<br>SAR24_PF.0<br>009.0006.000<br>2 | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 36,03080 |        |
|                                           | Utili Impresa 10% * (36.03080) euro                                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 3,60308  |        |
|                                           | T O T A L E euro / cad.                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 39,63388 |        |
|                                           | FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x1,5 mmq |          |          |          |        |
|                                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |          |        |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0042.0015.0001] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in ... m                                                                                                                                                                               | 1,02000  | 0,37597  | 0,38349  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,00830  | 23,03000 | 0,19115  | MDO/RU |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,02500  | 24,02000 | 0,60050  | MDO/RU |
|                                           | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |          |        |
|                                           | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00264                                                                                                                                                                                               |          |          |          |        |
| Nr. 24<br>SAR24_PF.0<br>012.0019.001<br>0 | - Incidenza Manodopera 53.25%                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |          |        |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 1,17514  |        |
|                                           | Spese Generali 15.00000% * (1.17514) euro                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 0,17627  |        |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 1,35141  |        |
|                                           | Utili Impresa 10% * (1.35141) euro                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 0,13514  |        |
|                                           | T O T A L E euro / m                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 1,48655  |        |
|                                           | FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x2,5 mmq |          |          |          |        |
|                                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |          |        |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0042.0015.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in ... m                                                                                                                                                                               | 1,02000  | 0,61617  | 0,62849  | MAT/PR |
|                                           | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,01670  | 23,03000 | 0,38460  | MDO/RU |
| Nr. 24<br>SAR24_PF.0<br>012.0019.001<br>0 | (E) [SAR24_RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora                                                                                                                                                                                                        | 0,03330  | 24,02000 | 0,79987  | MDO/RU |
|                                           | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |          |        |
|                                           | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00408                                                                                                                                                                                               |          |          |          |        |
|                                           | - Incidenza Manodopera 51.65%                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |          |        |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 1,81296  |        |
|                                           | Spese Generali 15.00000% * (1.81296) euro                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 0,27194  |        |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 2,08490  |        |
|                                           | Utili Impresa 10% * (2.08490) euro                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 0,20849  |        |
|                                           | T O T A L E euro / m                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 2,29339  |        |
|                                           | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idroulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20-30 atmosfere: con acqua e sabbia micronizzata                                                                                                       |          |          |          |        |
|                                           | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |          |        |
|                                           | (E) [SAR24_AT.0005.0019.0001] IDROPULITRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP ... ora                                                                                                                                                                             | 0,18000  | 74,05987 | 13,33078 | NL/AT  |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 13,33078 |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantità                                 | IMPORTI                                       |                                             | R.                                 |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                          | unitario                                      | TOTALE                                      |                                    |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                          |                                               | 13,33078                                    |                                    |
|                                           | (E) [SAR24_PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0559<br>- Incidenza Manodopera 31.44%                                                                                                                                                                                                                                                                            | 150,00000<br>0,18000<br>0,18000          | 0,01088<br>29,99500<br>24,89500               | 1,63200<br>5,39910<br>4,48110               | MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU         |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (24.84298) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                               | 24,84298<br>3,72645                         |                                    |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (28.56943) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                          |                                               | 28,56943<br>2,85694                         |                                    |
|                                           | T O T A L E euro / m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                               | 31,42637                                    |                                    |
| Nr. 25<br>SAR24_SL.0<br>003.0001.000<br>1 | SABBIA FINE LAVATA (0-3)<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte,<br>caricato sotto tramoggi ... viaggi<br>(E) [SAR24_PR.0002.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m³<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.08206<br>- Incidenza Manodopera 0%                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,05000<br>1,00000                       | 150,90461<br>28,92556                         | 7,54523<br>28,92556                         | NL/AT<br>MAT/PR                    |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (36.47079) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                               | 36,47079<br>5,47062                         |                                    |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (41.94141) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                          |                                               | 41,94141<br>4,19414                         |                                    |
|                                           | T O T A L E euro / m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                               | 46,13555                                    |                                    |
| Nr. 26<br>SAR24_SL.0<br>003.0001.000<br>8 | Sabbia silicea Kg/m³ 1450<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte,<br>caricato sotto tramoggi ... viaggi<br>(E) [SAR24_PR.0002.0001.0005] Sabbia silicea per Pavimentazioni Industriali m³<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15231<br>- Incidenza Manodopera 0%                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,05000<br>1,00000                       | 150,90461<br>60,14645                         | 7,54523<br>60,14645                         | NL/AT<br>MAT/PR                    |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (67.69168) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                          |                                               | 67,69168<br>10,15375                        |                                    |
|                                           | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (77.84543) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                          |                                               | 77,84543<br>7,78454                         |                                    |
|                                           | T O T A L E euro / m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |                                               | 85,62997                                    |                                    |
| Nr. 27<br>SAR24_SL.0<br>004.0001.000<br>1 | CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con<br>autocarro da 8 t con gruetta<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE,<br>compreso l'impiego della g ... ora<br>(E) [SAR24_AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE,<br>compreso l'impiego della g ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0003.0001.0001] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.54719<br>- Incidenza Manodopera 2.02% | 0,12500<br>0,68750<br>1,00000<br>0,25000 | 71,67751<br>71,67751<br>178,73469<br>24,89500 | 8,95969<br>49,27829<br>178,73469<br>6,22375 | NL/AT<br>NL/AT<br>MAT/PR<br>MDO/RU |
|                                           | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00000% * (243.19642) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                          |                                               | 243,19642<br>36,47946                       |                                    |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                          |                                               | 279,67588                                   |                                    |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                          |                                               | 279,67588                                   |                                    |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>E L E M E N T I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantità                                                                                          | I M P O R T I                                                                                           |                                                                                                        | R.                                                                              |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                   | unitario                                                                                                | TOTALE                                                                                                 |                                                                                 |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                   |                                                                                                         | 279,67588                                                                                              |                                                                                 |
|                                           | Utili Impresa 10% * (279.67588) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   |                                                                                                         | 27,96759                                                                                               |                                                                                 |
|                                           | T O T A L E euro / t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   |                                                                                                         | 307,64347                                                                                              |                                                                                 |
| Nr. 28<br>SAR24_SL.0<br>005.0003.000<br>2 | MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d'opera dosata a kg<br>600 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0004.0001.0006] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a<br>doppia trasmissione ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto<br>m³<br>(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI<br>CANTIERE a corpo cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(A) [SAR24_SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m³<br>(A) [SAR24_SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla<br>cementeria in sacchi, ...<br>di cui MDO/RU= 2.02%; MAT/PR= 58.10%; ATT/AT= 18.93%; t<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.54948<br>- Incidenza Manodopera 12.84% | 0,66670<br><br>0,15000<br><br>1,00000<br>0,66670<br>0,66670<br>0,02500<br>1,00000<br><br>0,60000  | 38,57466<br><br>1,15251<br><br>0,01142<br>27,79750<br>24,89500<br>31,62750<br>36,47079<br><br>243,19642 | 25,71773<br><br>0,17288<br><br>0,01142<br>18,53259<br>16,59750<br>0,79069<br>36,47079<br><br>145,91785 | NL/AT<br><br>MAT/PR<br><br>MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>AN<br><br>AN |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                   |                                                                                                         | 244,21145                                                                                              |                                                                                 |
|                                           | Spese Generali 15.00000% * (244.21145) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                   |                                                                                                         | 36,63172                                                                                               |                                                                                 |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                   |                                                                                                         | 280,84317                                                                                              |                                                                                 |
|                                           | Utili Impresa 10% * (280.84317) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   |                                                                                                         | 28,08432                                                                                               |                                                                                 |
|                                           | T O T A L E euro / m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                   |                                                                                                         | 308,92749                                                                                              |                                                                                 |
| Nr. 29<br>SAR24_SL.0<br>005.0003.000<br>3 | MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d'opera dosata a kg<br>300 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0004.0001.0006] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a<br>doppia trasmissione ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto<br>m³<br>(E) [SAR24_PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI<br>CANTIERE a corpo cad.<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [SAR24_RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(A) [SAR24_SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m³<br>(A) [SAR24_SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla<br>cementeria in sacchi, ...<br>di cui MDO/RU= 2.02%; MAT/PR= 58.10%; ATT/AT= 18.93%; t<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.38555<br>- Incidenza Manodopera 17.43% | 0,66670<br><br>0,15000<br><br>10,00000<br>0,66670<br>0,66670<br>0,02500<br>1,00000<br><br>0,30000 | 38,57466<br><br>1,15251<br><br>0,01142<br>27,79750<br>24,89500<br>31,62750<br>36,47079<br><br>243,19642 | 25,71773<br><br>0,17288<br><br>0,11420<br>18,53259<br>16,59750<br>0,79069<br>36,47079<br><br>72,95893  | NL/AT<br><br>MAT/PR<br><br>MAT/PR<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>AN<br><br>AN |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                   |                                                                                                         | 171,35531                                                                                              |                                                                                 |
|                                           | Spese Generali 15.00000% * (171.35531) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                   |                                                                                                         | 25,70330                                                                                               |                                                                                 |
|                                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                   |                                                                                                         | 197,05861                                                                                              |                                                                                 |
|                                           | Utili Impresa 10% * (197.05861) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                   |                                                                                                         | 19,70586                                                                                               |                                                                                 |
|                                           | T O T A L E euro / m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                   |                                                                                                         | 216,76447                                                                                              |                                                                                 |
| Nr. 30<br>SAR24_SL.0<br>015.0002.000<br>4 | SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni<br>E L E M E N T I:<br>(E) [SAR24_AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi<br>conducente, cons ... ora<br>(E) [SAR24_PR.0015.0002.0005] SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato<br>per esterni l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,01500<br><br>1,00000                                                                            | 53,41275<br><br>24,39543                                                                                | 0,80119<br><br>24,39543                                                                                | NL/AT<br><br>MAT/PR                                                             |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                   |                                                                                                         | 25,19662                                                                                               |                                                                                 |

COMMITTENTE: Comune di Carloforte  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>E L E M E N T I                                                                                                                                                                                                                     | Quantità | I M P O R T I |           | R.     |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|-----------|--------|
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | unitario      | TOTALE    |        |
|                                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                            |          |               |           |        |
|                                           | <b>COSTI ELEMENTARI</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |          |               |           |        |
| Nr. 32<br>SAR24_AT.0<br>001.0001.000<br>5 | TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km<br>euro / viaggi                                                                                |          |               | 150,90461 | NL/AT  |
| Nr. 33<br>SAR24_AT.0<br>004.0001.000<br>6 | MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 kW 4<br>euro / ora                                                   |          |               | 38,57466  | NL/AT  |
| Nr. 34<br>SAR24_AT.0<br>005.0003.000<br>1 | GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg<br>euro / ora |          |               | 47,46228  | NL/AT  |
| Nr. 35<br>SAR24_AT.0<br>005.0003.000<br>5 | AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t<br>euro / ora                                                                |          |               | 90,61674  | NL/AT  |
| Nr. 36<br>SAR24_AT.0<br>005.0016.000<br>1 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t<br>euro / ora                                                                                                                    |          |               | 53,41275  | NL/AT  |
| Nr. 37<br>SAR24_AT.0<br>005.0016.000<br>2 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t<br>euro / ora                                                                                                                    |          |               | 60,57071  | NL/AT  |
| Nr. 38<br>SAR24_AT.0<br>005.0016.000<br>6 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t<br>euro / ora                                        |          |               | 54,97923  | NL/AT  |
| Nr. 39<br>SAR24_AT.0<br>005.0016.000<br>8 | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della grù nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora                                        |          |               | 71,67751  | NL/AT  |
| Nr. 40<br>SAR24_AT.0<br>005.0019.000<br>1 | IDROPULTRICE-IDROSABBIATRICE con motore elettrico da 7.5 HP, funzionante a freddo a 200 BAR, compresi consumi, dotazioni e ricambi ed escluso l'operatore<br>euro / ora                                                                                                  |          |               | 74,05987  | NL/AT  |
| Nr. 41<br>SAR24_PR.0<br>001.0001.000<br>1 | ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto<br>euro / m³                                                                                                                                                                                                                |          |               | 1,15251   | MAT/PR |
| Nr. 42<br>SAR24_PR.0<br>001.0005.001<br>6 | CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPERO DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03, ai fini del loro recupero<br>euro / t         |          |               | 16,17600  | MAT/PR |
| Nr. 43<br>SAR24_PR.0<br>001.0010.000<br>1 | MATERIALI DI CONSUMO, a stima<br>euro / cad.                                                                                                                                                                                                                             |          |               | 0,01088   | MAT/PR |
| Nr. 44<br>SAR24_PR.0<br>001.0010.000<br>2 | MATERIALI DI CONSUMO, a stima<br>euro / cad.                                                                                                                                                                                                                             |          |               | 1,14223   | MAT/PR |
| Nr. 45<br>SAR24_PR.0<br>001.0011.000<br>3 | PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima<br>euro / cad.                                                                                                                                                                                                       |          |               | 1,14223   | MAT/PR |
| Nr. 46<br>SAR24_PR.0<br>001.0011.000<br>4 | INCIDENZA PONTEGGIO, a stima<br>euro / cad.                                                                                                                                                                                                                              |          |               | 0,01142   | MAT/PR |
| Nr. 47<br>SAR24_PR.0<br>001.0013.005<br>1 | COMPRESSORE d'aria con motore elettrico da 2000 l/min, funzionante, esclusi consumi, dotazioni e il personale addetto<br>euro / ora                                                                                                                                      |          |               | 6,85337   | MAT/PR |
| Nr. 48<br>SAR24_PR.0                      | IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo<br>euro / cad.                                                                                                                                                                                                       |          |               | 0,01142   | MAT/PR |
|                                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                      |          |               |           |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                   | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità    | IMPORTI  |           | R.     |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------|--------|
|                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             | unitario | TOTALE    |        |
|                                       | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |          |           |        |
| 001.0014.0001<br>Nr. 49<br>SAR24_PR.0 | ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                     | euro / cad. |          | 0,01142   | MAT/PR |
| 001.0014.0003<br>Nr. 50<br>SAR24_PR.0 | SABBIA FINE LAVATA (0-3)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | euro / m³   |          | 28,92556  | MAT/PR |
| 002.0001.0001<br>Nr. 51<br>SAR24_PR.0 | Sabbia silicea per Pavimentazioni Industriali                                                                                                                                                                                                                                                                    | euro / m³   |          | 60,14645  | MAT/PR |
| 002.0001.0005<br>Nr. 52<br>SAR24_PR.0 | CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets                                                                                                                                                                                                                                                                               | euro / t    |          | 178,73469 | MAT/PR |
| 003.0001.0001<br>Nr. 53<br>SAR24_PR.0 | SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni                                                                                                                                                                                                                                                      | euro / l    |          | 24,39543  | MAT/PR |
| 015.0002.0005<br>Nr. 54<br>SAR24_PR.0 | ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO                                                                                                                                                                                                                                                                                   | euro / l    |          | 17,49283  | MAT/PR |
| 015.0003.0001<br>Nr. 55<br>SAR24_PR.0 | Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a piè d'opera.                                                                                                                                                            | euro / m    |          | 1,24836   | MAT/PR |
| 042.0001.0003<br>Nr. 56<br>SAR24_PR.0 | Scatole da incasso in resina per derivazioni e installazioni apparecchiature elettriche della serie civile dimensioni 106x71x52 mm a tre posti. fornito a piè d'opera.                                                                                                                                           | euro / cad. |          | 0,97057   | MAT/PR |
| 042.0003.0024<br>Nr. 57<br>SAR24_PR.0 | APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: interruttore unipolare 16A. Fornito a piè d'opera. | euro / cad. |          | 3,32150   | MAT/PR |
| 042.0008.0016<br>Nr. 58<br>SAR24_PR.0 | APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... i accessori di montaggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: presa 2P+T 16A. Fornito a piè d'opera. | euro / cad. |          | 6,57912   | MAT/PR |
| 042.0008.0031<br>Nr. 59<br>SAR24_PR.0 | APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: placca in tecnopolimero da 1 a 3 posti. Fornito a piè d'opera.  | euro / cad. |          | 5,22710   | MAT/PR |
| 042.0008.0036<br>Nr. 60<br>SAR24_PR.0 | APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... aggio e placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: supporti in resina da 1 a 3 posti. Fornito a piè d'opera. | euro / cad. |          | 1,33073   | MAT/PR |
| 042.0008.0038<br>Nr. 61<br>SAR24_PR.0 | APPARECCHI DI COMANDO, SEGNALAZIONE, DERIVAZIONE E PROTEZIONE di tipo modulare e componibile, adatti per impianti elettrici civili, da montare in supporti di resinada incasso o in ... placche in resina o alluminio anodizzato color bronzo: custodia stagna in resina IP55 a 3 posti. Fornito a piè d'opera.  | euro / cad. |          | 8,08018   | MAT/PR |
| 042.0015.0001<br>Nr. 62<br>SAR24_PR.0 | CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x1,5 mmq. Fornito a piè d'opera.                                                                      | euro / m    |          | 0,37597   | MAT/PR |
| 042.0015.0002<br>Nr. 63<br>SAR24_PR.0 | CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo-verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a piè d'opera.                                                                      | euro / m    |          | 0,61617   | MAT/PR |
| SAR24_PR.0                            | APPARECCHIO tipo "Signify Pendant Puzzle - Linear" o equivalente, Housing: Plastica in policarbonato stampato in 3D con texture a strati decorativi. Colore montaggio:                                                                                                                                           |             |          |           |        |
|                                       | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |          |           |        |

COMMITTENTE: Comune di Carloforte  
ANALISI DEI PREZZI